

Váš dopis značky / ze dne 28.02.2024

spisová značka ZN/1415/24
2024/7a/900200
číslo jednací DP/580/24/900200/KS

vyřizuje / linka

místo odeslání / dne Praha /05.03.2024

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ

podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost (dále jen „DPP“), jako povinný subjekt ve smyslu § 2a odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „povinný subjekt“ a „InfZ“), obdržel dne 12.02.2024 Vaši žádost podle InfZ, v níž jste žádal o informace k níže uvedeným dotazům (dále jen „žádost“):

Žádáme příjemce veřejných peněz, společnost Dopravní podniky v Praze, IČO 00005886, o informaci podle zákona číslo 106/1999:

- 1) existuje schválená Dokumentace zdolávání požárů (Č.j.) pro stanici metra Petřiny, podle Zákona 133/1985, § 6 b) 1, ano – ne*
- 2) jaké Č.j. HZS HMP má Dokumentace zdolávání požáru, pro budovu sídlo společnosti Sokolovská 42/217, Praha 9 Vysočany?*
- 3) kolik cvičných požárních poplachů bylo v budově společnosti DP Sokolovská 42/217, Praha 9 Vysočany v roce 2023?*

V návaznosti na Vaše výše uvedené dotazy Vám bylo sdělujeme následující.

Dokumentace zdolávání požárů stanice Petřiny i objektu Sokolovská byla zpracována před 01.08.2017, tj. před nabytím povinnosti předkládat zpracovanou Dokumentaci zdolávání požárů ke schválení státnímu požárnímu dozoru. Tato povinnost byla zavedena až novelizací zákona o požární ochraně zákonem č. 229/2016 Sb., Zákon, kterým se mění zákon č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. Veškerá Dokumentace zdolávání požárů zpracovaná před 01.08.2017 je platná, schválení SPD by bylo nutné provést v případě změny dokumentace dle § 6b odst. 7) zákona o požární ochraně, tedy v případě, že by došlo ke změně v provozované činnosti, která má vliv na obsah dokumentace zdolávání požárů.



Ad 2) Viz bod 1).

Ad 3) V roce 2023 nebyl v budově Sokolovská vyhlášen cvičný požární poplach.

Dne 28.02.2024 jste zaslal doplňující dotazy k Vaší žádosti:

Na původní dotazi jste vůbec neodpověděli takže než to půjde na soudy:

1 v roce 2023 v budovách Dopravních podniků, adresy Na Bojišti a Vysočanská bylo vyhlášeny povinné cviční požární poplachy: ano-ne

2 kontrolují dopravní podniky nějak prokazatelně požární zabezpečení nebezpečných obchodů v metru?

3 mají všechny stanice na metru linky B schválené zdolávání požárů DZP os státního dozoru??

V návaznosti na Vaše doplňující dotazy uvádíme následující.

Ad 1) Ne.

Ad 2) Legislativa nezná pojem „nebezpečný obchod“, není zřejmé, co je dotazem míněno.

Ad 3) Dokumentace zdolávání požárů stanic metra trasy B není schválena státním požárním dozorem. V době vzniku této dokumentace nebylo schvalování DZP státním požárním dozorem vyžadováno. Tato povinnost je stanovena až novelizací zákona o požární ochraně zákonem č. 229/2016 Sb., Zákon, kterým se mění zákon č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. Veškerá Dokumentace zdolávání požárů zpracovaná před 01.08.2017, tedy před touto novelizací, je platná, schválení státním požárním dozorem by bylo nutné provést v případě změny dokumentace dle § 6b odst. 7) zákona o požární ochraně, tzn. v případě, že by došlo ke změně v provozované činnosti, která má vliv na obsah dokumentace zdolávání požárů.

pověřen k zastupování funkce vedoucí odboru Právní

